
2025/26 C5 Latina CU 21 – 1 
 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
 Lega Nazionale Dilettanti 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI LATINA 

  Via Spalato, 10 – 04100 Latina 
Tel. 0773 691252  

Indirizzo internet: lazio.lnd.it 
E-mail: dplnd.latina@lnd.it 

  
 
 
 

Stagione Sportiva 2025-2026 

Comunicato Ufficiale n. 21 del 16/12/2025 
Attività di Calcio a 5 

 
INDICE 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTIVITA’ PROVINCIALE CALCIO A 5 SERIE “D” 

Risultati Gare   Pag. 2 

Giustizia Sportiva Pag. 3/5 

Variazioni Programma Gare Pag. 6 

mailto:dplnd.latina@lnd.it


2025/26 C5 Latina CU 21 – 2 
 

Elenco risultati 

 

 

CALCIO A 5 SERIE D LATINA MASCHILE 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 13/12/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

CALCIO A 5 SERIE "D" LATINA FEMMINILE 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 12/12/2025 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIRONE A - 9 Giornata - A 
CITTA DI CISTERNA - ITALDISINFESTAZIONI C5 4 - 2   

(1) POL. PARR. BORGO GRAPPA - ASD LAVINIUM VDGS  

FUTSAL BASIC ACADEMY - LITTORIANA FUTSAL C5 RINV  

SPORTING TERRACINA C5 - CLUB LATINA CALCIO A 5 5 - 1   

(1) - disputata il 12/12/2025 

 

GIRONE A - 1 Giornata - R 
ALATRI - PIGLIO SCALAMBRA SERRONE 4 - 4   

CLUB LATINA CALCIO A 5 - POLISPORTIVA TECCHIENA 16/02/26  

FUTSAL BASIC ACADEMY - CORI MONTILEPINI RINV  

(1) UNITED S.LORENZO CASTEL. - BOVILLE ERNICA CALCIO VDGS  

(1) - disputata il 13/12/2025 

 



2025/26 C5 Latina CU 21 – 3 
 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo, Maurizio Tamburini, assistito dal Sostituto Giudice Sportivo Niglio 
Gianmichele e dal rappresentante dell’A.I.A., Dott. Nicola D’Alberti, nella seduta del 
16/12/2025, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 
 

 SERIE D CALCIO A 5 MASCHILE 

GARE DEL 12/12/2025  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

POL. PARROCCHIALE BORGO GRAPPA - ASD LAVINIUM 

IL GIUDICE SPORTIVO 

 - Letto il referto dell'arbitro, dal quale risulta che la gara in oggetto veniva sospesa definitivamente al 29º 
minuto del primo tempo per grave e concreto pericolo per la sua incolumità, determinato dal 
comportamento violento, intimidatorio e minaccioso dei sostenitori della Società Parrocchiale Borgo 
Grappa, nonché dalla mancata collaborazione dei tesserati della medesima Società;  

- Rilevato che:  

- già dal 10º minuto del primo tempo i sostenitori della Società locale ingiuriavano e minacciavano 
l'arbitro, ostacolandone l'operato anche in considerazione della conformazione strutturale dell’impianto di 
gioco; 

 - che al 17º minuto del primo tempo il capitano della Società locale, formalmente invitato dall'arbitro a far 
cessare tali comportamenti, rispondeva in modo gravemente provocatorio e non collaborativo; 

 - che al 29º minuto del primo tempo, a seguito di una decisione tecnica oltremodo favorevole alla 
società locale, l'intera squadra, interpretando erroneamente tale decisione, protestava veementemente 
ed i sostenitori invadevano il terreno di gioco, rendendo impossibile la prosecuzione della gara in 
condizioni di sicurezza; 

 - che l'arbitro, sospesa la gara, dirigendosi verso lo spogliatoio, veniva ripetutamente bloccato, tirato e 
spinto da calciatori e sostenitori della società locale, impiegando circa 15 minuti per poter rientrare nello 
spogliatoio;  

- considerato che la sospensione definitiva della gara è da imputarsi in via esclusiva alla responsabilità 
oggettiva della società Parrocchiale Borgo Grappa, per il comportamento dei propri sostenitori e 
tesserati;  

DELIBERA 

 - di infliggere alla Società Parrocchiale Borgo Grappa la perdita della gara con il punteggio di 0-6; 

 - di infliggere alla Società Parrocchiale Borgo Grappa l'ammenda di euro 200,00 per il comportamento 
gravemente antisportivo e violento dei propri sostenitori, nonché per l'invasione di campo; 

 - di squalificare il capitano della Società Parrocchiale Borgo Grappa, Immesi Maurizio, per quattro 
giornate per comportamento gravemente irriguardoso e provocatorio nei confronti dell'arbitro; 

 - di squalificare il calciatore della Società Parrocchiale Borgo Grappa, Simeone Cristiano, per sei 
giornate, in quanto, già espulso per aver rivolto frasi ingiuriose all'arbitro, al termine della gara reiterava 
tale atteggiamento rivolgendogli frasi ingiuriose e minacciose, tentando di aggredirlo, non riuscendovi 
perché trattenuto da compagni e dirigenti della propria squadra; 

 - di squalificare il calciatore della Società Parrocchiale Borgo Grappa, Simeone Pierluca, per quattro 
giornate, per frasi ingiuriose nei confronti dell'arbitro; 

 - di disporre, con effetto immediato, la squalifica del campo per una giornata da disputarsi in campo 
neutro ed a porte chiuse  

 

 

 

 



2025/26 C5 Latina CU 21 – 4 
 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

PERDITA DELLA GARA:  

POL. PARR. BORGO GRAPPA  

AMMENDA E SQUALIFICA DEL CAMPO DI GIUOCO PER UNA GARA DA DISPUTARSI A PORTE 
CHIUSE IN TOTALE ASSENZA DI PUBBLICO  

POL. PARR. BORGO GRAPPA Euro 200,00 1 gara  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER SEI GARE EFFETTIVE  

SIMEONE CRISTIANO (POL. PARR. BORGO GRAPPA)        

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

IMMESI MAURIZIO (POL. PARR. BORGO GRAPPA)    SIMEONE PIERLUCA (POL. PARR. BORGO GRAPPA)  

GARE DEL 13/12/2025  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

RIZZI ALESSANDRO (SPORTING TERRACINA C5)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

CALVANELLI EMANUELE 
GIANMA 

(CLUB LATINA CALCIO A 5)    FABIANI ALESSIO (CLUB LATINA CALCIO A 5)  

MAZZOCCHETTI LORENZO (ITALDISINFESTAZIONI C5)        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2025/26 C5 Latina CU 21 – 5 
 

 SERIE D CALCIO A 5 FEMMINILE 

GARE DEL 13/12/2025  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

UNITED S.LORENZO CASTELFORTE. - BOVILLE ERNICA CALCIO 

 Si da atto che la gara in epigrafe non è stata disputata per un disguido operativo.  

Gli atti relativi vengono rimessi alla Delegazione Provinciale di Latina per i conseguenti adempimenti di 
competenza in ordine alla ripetizione della gara.  

GARE DEL 12/12/2025  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

PIGNALBERI ALESSANDRO 
(PIGLIO SCALAMBRA 
SERRONE)  

      

ALLENATORI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

PARISELLA MASSIMILIANO 
(PIGLIO SCALAMBRA 
SERRONE)  

      

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

CIANFROCCA VALERIA (ALATRI)        

 
          Il Giudice Sportivo 
               Avv. Maurizio TAMBURINI 
 
Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al 

Comitato Regionale Lazio entro e non oltre 14 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

Comunicato. 

 

 
 IL SEGRETARIO                                                         IL DELEGATO PROVINCIALE 
Roberto D’AMICO                                                               Raffaele VALENTE 

Pubblicato in Latina il 16 Dicembre 2025 



2025/26 C5 Latina CU 21 – 6 
 

 

 

VARIAZIONE PROGRAMMA GARE 

 

 

SERIE D CALCIO A 5 MASCHILE 

GIRONE  A                                           CAMPO                           DATA    ORA  

LITTORIANA FUTSAL C.5     SPORTING TERRACINA C5     COMUNALE C/5          (SINTEX 19/12/25 20:30 10A BORGO FAITI                     VIA FRANGIPANE SNC 

FUTSAL BASIC ACADEMY      LITTORIANA FUTSAL C.5     PARCO DEI PRINCIPI    (SINTEX  3/01/26 17:30  9A FONDI                           VIA GEGNI 28              

 

 

 

SERIE D CALCIO A 5 FEMMINILE 

GIRONE  A                                           CAMPO                           DATA    ORA  

FUTSAL BASIC ACADEMY      CORI MONTILEPINI          PALAZZETTO DELLO SPORT(PARQUE 28/12/25 16:00  1R FONDI                           VIA MOLA SANTA MARIA S.N.C.       

 

 

 


